
1 
 

 

 

 

 
Protokół nr LXXI/2023 

z Sesji Rady Gminy 
Będzino 

 

 

 

 

 

 
 

Będzino, 12.01.2023 r. 



2 
 

W dniu 12.01.2023 r. o godz. 9:00 w Sali Gminnego Ośrodka Kultury odbyła się (71) 
LXXI Sesja VIII kadencji Rady Gminy Będzino. Sesja została zwołana na podstawie 
Postanowienia nr 2/2023 Komisarza wyborczego w Koszalinie I z dnia 10 stycznia 2023 
r. w sprawie zwołania sesji rady gminy Będzino w celu złożenia ślubowania przez 
Wójta Gminy Będzino, na podstawie art. 167 § 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 
r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418) w związku z art. 29a ust. 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r. poz. 40). Radni 
obradowali zgodnie z zaproponowanym przez Komisarza postanowieniem i porządkiem 
obrad.  Postanowienie wraz z porządkiem obrad stanowią załącznik do protokołu. 

Zaplanowany porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji. 
2. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Będzino – Sylwię Halamę. 
3. Zamknięcie obrad. 

Obrady Rady Gminy były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy.  

 

 
Pkt. 1. Otwarcie sesji. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:00:07 – 00:05:57 

Sesję poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Będzino Andrzej Nożykowski, który 
stwierdził, że na sesji obecnych jest 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik do 
protokołu. 

Obecność radnych na rozpoczęciu sesji: 

Obecni: 

• Tomasz Baczyński 
• Adam Gołębiewski 
• Barbara Grudzień  
• Andrzej Jóźwiak 
• Andrzej Nożykowski 
• Piotr Kołpacki 
• Sławomir Bryliński 
• Lucyna Parol 
• Eugenia Imbiorowska 
• Andrzej Krawiec 
• Joanna Banaszczak 

Nagranie video z sesji jest dostępne pod adresem:  
https://www.youtube.com/watch?v=1zs1X98JYeU 
oraz w Biurze Rady Gminy w Będzinie.  
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• Diana Kret 
• Mariusz Gosławski 
• Grzegorz Sztulc 
• Krystyna Najdzion 

Nieobecni: W obradach brało udział 15 radnych. 

Przewodniczący przywitał zgromadzonych na Sali Radnych, Panią Wójt Sylwię Halmę, 
Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pana Zbigniewa Sikorskiego, zebranych 
sołtysów, media oraz przybyłych gości. Odczytał Postanowienie Komisarza 
Wyborczego w Koszalinie I, na podstawie którego została zwołana sesja. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pan Zbigniew Sikorski odczytał oficjalne 
zaświadczenie o wyborze Pani Sylwii Halamy na Wójta Gminy Będzino. Następnie 
przekazał je na ręce Pani Wójt. Treść wypowiedzi w transkrypcji. 
 

Pkt. 2. Złożenie ślubowania przez Wójt Gminy Będzino – Sylwię Halamę. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:05:58 – 00:17:17 

Przewodniczący przedstawił drugi punk obrad, w którym Pani Sylwia Halama składa 
ślubowanie na Wójta Gminy Będzino. Wszyscy obecni na Sali powstali, poczt 
sztandarowy jest obecny na Sali.  

 
Pani Sylwia Halama składa ślubowanie słowami: 

„Obejmując urząd Wójta Gminy Będzino, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 

pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg!” 

 

Po złożeniu ślubowania Pani Wójt Sylwia Halama podziękowała za okazane zaufanie, 
wyraziła nadzieję na dobrą współpracę z Radnymi, sołtysami, mieszkańcami oraz 
podziękowała za okazane wsparcie. Treść wypowiedzi w transkrypcji. 

Przewodniczący Rady Gminy Będzino wraz z Radną Lucyną Parol złożyli oficjalnie 
gratulację od Rady Gminy z okazji wyboru na wójta Gminy Będzino. 
Sołtysi, przedstawiciele jednostek organizacyjnych, dyrektorzy szkół, sołtysi oraz 
zgromadzeni goście również złożyli gratulację dla Pani Wójt.  

Przewodniczący Rady gminy poprosił wszystkich zgromadzonych o powstanie, sztandar 
został wyprowadzony przez poczt sztandarowy.  
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Pkt. 3. Zamknięcie sesji. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:17:18 – 00:17:21 

Po wyczerpaniu porządku obrad określonym w Postanowieniu nr 2/2023 Komisarza 
Wyborczego w Koszalinie I, Przewodniczący zamknął obrady sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Będzino 
Andrzej Nożykowski 

Przygotowała: Magdalena Kustra 
Data przyjęcia protokołu: 

28.04.2023 r.



 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę, państwa proszę o uwagę, mamy już łączność internetową. 

Muszę na siedząco. Witam, witam, proszę państwa na dzisiejszej sesji, która została zwołana 

postanowieniem Komisarza Wyborczego. Witam na dzisiejszej sesji radnych, Rada Gminy w dniu 

dzisiejszym jest w komplecie. Witam panią Wójt panią Sylwię Halamę.  

Witam proszę państwa sołtysów, mieszkańców naszej gminy, witam media i witam też poczet 

sztandarowy Gminy Będzino ze sztandarem naszej gminy. Ja odczytam w tej chwili proszę państwa 

postanowienie. Postanowienie nr 2/2023 Komisarza Wyborczego w Koszalinie z dnia 10 stycznia 

2023 roku w sprawie zwołania sesji Rady Gminy Będzino w celu złożenia ślubowania przez Wójta 

Gminy Będzino. Na podstawie art 167, § 1 pkt 10 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeks 

Wyborczy, Dziennik Urzędowy z 2022 roku poz. 1277 i 2418; w związku z art 29 ust. 2 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminny Dziennik Urzędowy z 2023 roku poz. 40. Komisarz 

Wyborczy w Koszalinie, postanawia § 1 zwołać sesję Rady Gminy w Będzinie na dzień 12 stycznia 

2023 roku na godzinę 9 w Gminnym Ośrodku Kultury w Będzino 21, 76-037 Będzino w celu 

złożenia ślubowania przez Wójt Gminy Będzino wybranej w wyborach przedterminowych 

przeprowadzonych w dniu 8 stycznia 2023 roku. § 2 ustalić porządek obrad sesji, jak w załączniku 

do niniejszego postanowienia. § 3 wykonanie postanowienia powierzyć przewodniczącemu Rady 

Gminy w Będzinie. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

I proszę państwa porządek dzisiejszego dzisiejszej sesji Rady Gminy w Będzinie w celu złożenia 

ślubowania przez Wójta Gminy Będzino po zwołanej w dniu 12 stycznia 2023 roku na godzinę 9. § 

1 otwarcie sesji paragraf, punkt przepraszam, pkt 1 otwarcie sesji, pkt 2 złożenie ślubowania przez 

Wójta Gminy Będzino Sylwię Halama i trzeci punkt zamknięcie sesji. Także porządek sesji jest 

bardzo krótki, ale jakże ważny w dziejach naszej gminy, jako że w wyborach uzupełniających 

zdecydowanym zwycięstwem wygrała pani Sylwia Halama i będzie pełniła obowiązki wójta gminy 

do końca kadencji.  

Bardzo proszę, panią wójt panią Sylwię Halamę do złożenia ślubowania. 

A przepraszam bardzo jeszcze przewodniczący komisji Gminnej Komisji Wyborczej, pan Zbigniew 



Sikorski przedstawi nam tutaj oficjalny wyniki.  

Zbigniew Sikorski (Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej)  
Dzień dobry państwu, miałem przyjemność, być Przewodniczącym Gminnej Komisji Wyborczej w 

celu przeprowadzenia wyborów uzupełniających na Wójta Gminy Będzino w tym miejscu chciałem 

podziękować członkom mojej komisji, jak również członkom obwodowej komisji wyborczych za 

pracę w dniu wyborów. Teraz odczytam oficjalne zaświadczenie o wyborze pani Sylwii Halama na 

Wójta Gminy Będzino. Czytam Będzino dnia 9 stycznia 2023 roku, zaświadczenie, na podstawie art. 

490 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku kodeks wyborczych Dz.U. z 2020 roku poz. 1277 i 2418 

Gminna Komisja Wyborcza w Będzinie stwierdza, że w wyborach, które odbyły się w dniu 

8 stycznia 2023 roku pani Halama Sylwia wybrana została Wójtem Gminy Będzino, podpisał 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Zbigniew Mieczysław Sikorski, pani Wójt, gratuluję, 

wyboru życzę owocnej pracy. I myślę, że to też jeden z najlepszych wyborów, jaka ostatnio został 

podjęty w tej gminie, brawo. Zaświadczenie o wyborze.  

Dziękuję państwu. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję i proszę państwa jesteśmy pierwszy punkt. Mamy zamknięty. Pkt 2 ślubowanie pani Wójt 

Sylwii Halamy. Bardzo proszę.  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Obejmując urząd Wójta Gminy Będzino uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować, będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców 

Gminy Będzino. Tak mi dopomóż Bóg. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuje. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Panie Przewodniczący Rady, Wysoka Rado, drodzy sołtysi, mieszkanki i mieszkańcy Gminy Będzino 

Szanowni zgromadzeni goście. 

W dniu 8 stycznia głosami mieszkańców gminy Będzino, dzięki prawom, które zostały nam nadane 

prawom wybieralności przedstawicieli władz samorządowych zostałam wybrana Wójtem Gminy 

Będzino. To dla mnie olbrzymia nominacja olbrzymie zaufanie, zaufanie, którego nie zawiodę 



olbrzymia odpowiedzialność za gminę Będzino i za każdego mieszkańca odpowiedzialność, której 

sprostam będę robić wszystko, aby państwa nie zawieźć. 

Drodzy Państwo, zarządzanie gminom to umiejętne patrzenie w przyszłość, jednakże zdaje sobie 

sprawę z tego, że sama nie jestem w stanie zdziałać wszystko, dlatego też w tym miejscu deklaruję 

współpracę z każdym z państwa, z Radą Gminy, z sołtysami, z radami sołeckimi, z każdym 

mieszkańcem, z organizacjami pozarządowymi. 

A także z powiatem, samorządem województwa administracją rządową i sąsiednimi gminami razem 

możemy uczynić wiele, samemu niestety nie, ta sytuacja ostatnia, która zadziała się w naszej 

gminie dokładnie to pokazała. Przyjazna gmina dla mieszkańców, to hasło, które towarzyszy naszej 

gminie, jednakże czasami mam wrażenie, że to puste słowa, nadajmy im wspólnie kształt i 

poprowadźmy tą gminę wspólnie na sali dziś zgromadziło się wiele osób. Wierzę, że ci wszyscy, 

którzy tu są i dziękuję państwu za to przybycie nam wszystkim razem zależy na dobru gminy, stąd 

też po raz kolejny podkreślam, współpracujmy razem, mam tą olbrzymią świadomość tego 

wielkiego zaufania. Postaram się zrobić wszystko, aby nikt z państwa żadna z osób, która oddała 

na głos nie pożałowała tej decyzji, a osoby, które są nieprzekonane, przekonały się do mnie. W 

tym miejscu chciałam bardzo podziękować moim najbliższym, którzy wspierali mi podczas kampanii 

wyborczej mojemu mężowi, moim dzieciom, mojej mamie, która też jest tu dzisiaj obecna. 

Dziękuję mojemu komitetowi wyborczemu, a także każdemu mieszkańcowi, który nie wspierał 

także osobom, które skierowały w moim moją stronę słowa krytyki, bo ta krytyka zawsze 

mobilizuje i pokazuje, co należy jeszcze poprawić. Niech dzisiejszy dzień będzie nowym początkiem 

gminy Będzino i poprowadźmy ją wspólnie razem. Dziękuję bardzo.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję bardzo, tak się zastanawiałem, co zrobić teraz, czy zamknąć obrady sesji, bo widzę, że 

wielu chętnych z życzeniami jest, ale kontynuujemy dalszym ciągu, może uda mi się po, złożonych 

gratulacjach zamknąć sesje. Na tę chwilę kontynuujemy punkt. 

Lucyna Parol (Radna)  
Szanowna Pani Sylwia Halama Wójt Gminy Będzino, mamy zaszczyt złożyć Pani serdeczne 

gratulacje z okazji wyboru na urząd Wójta Gminy Będzino. Jesteśmy usatysfakcjonowani, że Pani 

dotychczasowa pełna poświęceń praca na rzecz rozwoju Gminy Będzino została doceniona przez 



wielu mieszkańców. Zaufanie jakim obdarzyli Panią mieszkańcy, jednoznacznie wskazuje, iż Pani 

dotychczasowe działania przynoszą pozytywne efekty i są zgodne z oczekiwaniem społeczeństwa. 

Życzymy Pani dużo zdrowia wszelkiej pomyślności w życiu osobistym, zaś w służbie publicznej 

wyłącznie trafnych decyzji i dążenia do lepszego jutra mieszkańców Gminy Będzino. Rada Gminy 

Będzino. Gratulujemy, Pani Wójt. I życzymy dobrej współpracy z mieszkańcami z Radą dla dobra 

naszej gminy, warto to jest nasza mała ojczyzna. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Bardzo dziękuje. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę państwa, jeszcze raz składamy gratulacje Pani Sylwii, niemniej jednak proszę o powstanie w 

tej chwili Poczet sztandarowy, proszę sztandar wyprowadzić.  

Proszę usiąść. 

Dziękuję proszę państwa, zamykam obrady sesji. 

© 2022 Beey by Newton Technologies  

http://www.newtontech.net/
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